
Nº 240, sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121500041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 75/2015.
Nº Processo: 23113008467201511.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
03522765000180. Contratado : CONSTRUTORA LAM LTDA - EPP
-.Objeto: Prorrogar a vigência por mais 90 dias. Fundamento Legal:
Lei 8666 . Vigência: 12/12/2017 a 11/03/2018. Data de Assinatura:
06/12/2017.

(SICON - 14/12/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 82/2016.
Nº Processo: 23113024677201637.
DISPENSA Nº 90020/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:

97500037000110. Contratado : FAPESE FUNDACAO DE APOIO A
-PESQUISA E EXTENSAO DE SE. Objeto: Prorrogar a vigência e
majorar o valor do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
01/03/2018 a 31/07/2018. Valor Total: R$219.000,00. Fonte:
112915019 - 2016NE801238. Data de Assinatura: 11/12/2017.

(SICON - 14/12/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 187/2014.
Nº Processo: 23113003206201423.
DISPENSA Nº 90019/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
97500037000110. Contratado : FAPESE FUNDACAO DE APOIO A
-PESQUISA E EXTENSAO DE SE. Objeto: Promover remaneja-
mento financeiro sem alteração do valor final. Fundamento Legal: Lei
8666 . Data de Assinatura: 11/12/2017.

(SICON - 14/12/2017) 154050-15267-2017NE800044

30 de novembro de 2017; Vigência: 30 de novembro de 2017 a 29 de
novembro de 2018; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Sis-
tema de Registro de Preços Nº 28/2017, Processo Nº
23101.003823/2017-19; Vencedor DUNAS COMERCIAL EIRELI -
EPP, CNPJ 05.530.834/0001-22, Valor total por empresa R$
2.829,9700; Vencedor OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICOS LTDA - ME, CNPJ 08.863.966/0001-64, Valor
total por empresa R$ 389,9000; Vencedor FRATELLI COMERCIO
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ
09.058.708/0001-78, Valor total por empresa R$ 1.835,9600; Ven-
cedor INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME,
CNPJ 11.042.902/0001-07, Valor total por empresa R$ 3.919,9000;
Vencedor DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUI-
PAMENTOS LTDA, CNPJ 12.957.821/0001-08, Valor total por em-
presa R$ 1.525,0900; Vencedor AGNUS COMERCIO DE MAQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ 14.676.091/0001-94,
Valor total por empresa R$ 6.805,0000; Vencedor PPS PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ 21.262.327/0001-01, Valor total
por empresa R$ 5.040,0000; Vencedor K.C.R.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ 21.971.041/0001-03, Valor
total por empresa R$ 2.146,8300; Vencedor RAPHAEL GONCAL-
VES NICESIO - EPP, CNPJ 22.654.814/0001-82, Valor total por
empresa R$ 10.871,3000; Vencedor JUCELINO JOAO DA SILVA
INSTRUMENTOS DE MEDICAO - ME, CNPJ 24.090.270/0001-07,
Valor total por empresa R$ 1.821,0600; Vencedor TETHI COMER-
CIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI, CNPJ
26.262.981/0001-39, Valor total por empresa R$ 2.274,0000; Ven-
cedor ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ
26.527.362/0001-29, Valor total por empresa R$ 9.340,0000.
Valor Global da Ata: R$ 48.799,0100.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2017

A CPL, após emissão de Parecer Técnico, comunica que as
empresas Construtora e Incorporadora EXATA (CNPJ
41.451.915/0001-09); CF Engenharia LTDA - EPP (CNPJ
05.399.131/0001-07); Constrora Carajas LTDA (41.244.807/0001-57);
e a CSG Engenharia LTDA (CNPJ 01.027.723/0001-70) estão HA-
BILITADAS a seguir no certame. Já as empresas Constema Cons-
trutora e Empreendimentos LTDA - EPP (CNPJ 12.790.499/0001-67);
Engecol Engenharia de Construção Civil LTDA (CNPJ
24.339.822/0001-60); e SHOCK Instalações e Manutenção LTDA
(CNPJ 09.625.923/0001-03) estão INABILITADAS, pois não cum-
priram as exigências da alínea "b" do item 7.3.3.2 do edital. Ademais,
por não atender as exigências descritas nas alíneas "b" e "d" do item
7.3.3.2 do edital, a empresa Liga Engenharia LTDA (CNPJ
15.270.565/0001-36) está INABILITDA. Por fim, informamos que se
encontra aberto o prazo para interposição de Recursos, nos termos do
edital e que estão franqueados os autos para consulta.

NELDSON FELIPE FALCÃO MONTE
Presidente da CPL

Em Exercício

(SIDEC - 14/12/2017) 154421-26230-2017NE800174

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154051

Número do Contrato: 30/2017.
Nº Processo: 13466/2016.
PREGÃO SISPP Nº 339/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 04552404000149. Con-
tratado : ADCON - ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO EI-
RELI. Objeto: Repactuação de preços e reequilíbrio econômico-fi-
nanceiro. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 13/12/2017 a
02/03/2018. Valor Total: R$33.479,88. Fonte: 112000000 -
2017NE800232. Data de Assinatura: 13/12/2017.

(SICON - 14/12/2017) 154051-15268-2017NE800045

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154051

Número do Contrato: 146/2016.
Nº Processo: 011338/2016.
PREGÃO SISPP Nº 248/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 23186768000105. Con-
tratado : CONFORTILINY LOCACAO E TRANSPORTESLTDA -
ME. Objeto: Supressão de quantitativos, parcela financeira e pror-
rogação do prazo de execução do contrato original. Fundamento Le-
gal: Lei 8.666/93. Vigência: 23/11/2017 a 23/11/2018. Valor Total:
R$206.482,32. Fonte: 112000000 - 2017NE800360. Data de Assi-
natura: 20/11/2017.

(SICON - 14/12/2017) 154051-15268-2017NE800045

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154051

Número do Contrato: 159/2016.
Nº Processo: 009312/2016.
PREGÃO SISPP Nº 210/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 11871623000156. Con-
tratado : RESOLVE ADMINISTRACAO E SERVICOS -EIRELI -

EDITAL Nº 113, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO,

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 019/2017, publicado no D.O.U. em 05/10/2017, e publicado no Correio de Sergipe em 06/10/2017, conforme
informações que seguem:

Departamento de Educação/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 7 4 4 0 / 2 0 1 7 - 8 1

Matérias de Ensino Práticas Educativas (crianças, adolescentes e Jovens e Adultos)
Disciplinas Alfabetização Matemática; Ensino da Matemática nos Anos Iniciais do Ensino Fundamental; Didática;

Estágio Supervisionado III
Resultado Final 1º LUGAR: SUELY CRISTINA SILVA SOUZA - 84,48

ROSALVO FERREIRA SANTOS
Reitor

Em Exercício

EDITAL Nº 115, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 019/2017, publicado no D.O.U. em 05/10/2017, e publicado no Correio de Sergipe em 06/10/2017, conforme
informações que seguem:

Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 0 7 3 / 2 0 1 7 - 3 7

Matérias de Ensino Propedêutica Médica I
Resultado Final 1º LUGAR: CINDI GUIMARAES MARINHO - 63,88

2º LUGAR: MARIANA GARCEZ FRANCO - 55,44
3º LUGAR: CYNTHIA PEREIRA SANTOS BARROS OLIVEIRA - 54,04

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2017 - UASG 154419

Nº Processo: 23101004320201671.
PREGÃO SRP Nº 42/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
07275203000130. Contratado : ENGEFAP ENGENHARIA LTDA -
EPP -.Objeto: Contratação de serviço de qualificação e adequação
espacial no Campus de Gurupi. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações. Vigência: 15/12/2017 a 14/01/2018. Valor Total:
R$11.944,95. Fonte: 112000000 - 2017NE800474. Data de Assina-
tura: 06/12/2017.

(SICON - 14/12/2017) 154419-26251-2017NE800062

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2017 - UASG 154419

Nº Processo: 23101004320201671.
PREGÃO SRP Nº 42/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
07275203000130. Contratado : ENGEFAP ENGENHARIA LTDA -
EPP -.Objeto: Contratação de serviços de qualificação e adequação
espacial, contando com a reposição e,ou substituição integral de pe-
ças, materiais e equipamentos da UFT - Reforma do telhado da Rádio
Universitária. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações poste-
riores. Vigência: 15/12/2017 a 14/01/2018. Valor Total: R$3.161,60.
Fonte: 112000000 - 2017NE800601. Data de Assinatura:
06/12/2017.

(SICON - 14/12/2017) 154419-26251-2017NE800062

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2017
Objeto Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição Futura
de Equipamentos para Laboratório de Fisiologia do Curso de Edu-
cação Física - Câmpus de Tocantinópolis da UFT; Data de Assinatura:

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2017

Empresas HABILITADAS: RGM CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ
01162250/0001-90; NOVE ENGENHARIA LTDA. - EPP, CNPJ
19843140/0001-50; DUARTE & MELO ENGENHARIA LTDA.-
EPP, CNPJ 03967590/0001-14; DICON ENGENHARIA LTDA.,
CNPJ 03828748/0001-75; GP ENGENHARIA LTDA., CNPJ
00128463/0001-33 , CONSTRUTORA JJ LTDA., CNPJ
32813263/0001-06, e SHOCK ENGENHARIA LTDA-EPP, CNPJ
20170250/0001-87, por terem atendido a todas as condições do edital.
Ata disponível em:<http://cpcfjl.ufs.br/pagina/20482-concorrencia-pu-
blica-2017>.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 14/12/2017) 154050-15267-2017NE800044

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2017

A CPCFJL, com base no parecer técnico emitido pelo DO-
FIS/UFS, decide considerar CLASSIFICADAS, em ordem de van-
tajosidade, as empresas: POTÊNCIA CONSTRUTORA EIRELI EPP,
CNPJ 04198561/0001-06, com o valor global de R$ 327.630,21, e
RGM CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ 01162250/0001-90, com o
valor global de R$ 327.770,00. Ata disponível em <http://cpcf-
jl.ufs.br/pagina/20482-concorrencia-publica-2017>.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 14/12/2017) 154050-15267-2017NE800044

UFS
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-15T00:54:21-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




